



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2019 г. № 225

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Р.П. Петряева.»;

2) в приложении:

- в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:



- в абзаце первом цифры «181796507,37009», «3273903,5» заменить соответственно цифрами «181814585,57009», «3291981,7»;
- в абзаце седьмом цифры «14603883,58573», «765014,1» заменить соответственно цифрами «14621961,78573», «783092,3»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «123269868,66927», «1458253» заменить соответственно цифрами «123287946,86927», «1476331,2»;
- в абзаце двадцать первом цифры «10135369,78494», «356381,9» заменить соответственно цифрами «10153447,98494», «374460,1»;
- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзаце первом цифры «181796507,37009», «3273903,5» заменить соответственно цифрами «181814585,57009», «3291981,7»;
- в абзаце седьмом цифры «14603883,58573», «765014,1» заменить соответственно цифрами «14621961,78573», «783092,3»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «123269868,66927», «1458253» заменить соответственно цифрами «123287946,86927», «1476331,2»;
- в абзаце двадцать первом цифры «10135369,78494», «356381,9» заменить соответственно цифрами «10153447,98494», «374460,1»;
- в приложении № 1 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «123269868,66927», «1458253» заменить соответственно цифрами «123287946,86927», «1476331,2»;
- в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:
- в графах 4, 10 пункта 2 цифры «1450194,3», «356381,9» заменить соответственно цифрами «1468272,5», «374460,1»;
- в графах 4, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «123269868,66927», «10135369,78494», «1458253», «356381,9» заменить соответственно цифрами «123287946,86927», «10153447,98494», «1476331,2», «374460,1»;
- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:
- в абзацах сто седьмом, сто одиннадцатом слово «пристройки» заменить словом «пристроек»;
- абзац сто двенадцатый изложить в следующей редакции:
- «- использование при строительстве зданий (пристроек к зданию) дошкольных организаций проектной документации, разработанной с использованием экономически эффективной проектной документации повторного использования из единого государственного реестра заключений экспертизы проектной документации объектов капитального строительства»;
- в абзаце сто шестнадцатом слово «пристройки» заменить словом «пристроек»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
- в графах 6, 12 строки «Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования, в том числе:» цифры «33608906,24222», «3148306,59919» заменить соответственно цифрами «33605715,97173», «3145116,3287»;
- в графах 6, 12 пункта 1.9 цифры «106085,12», «79221,8» заменить соответственно цифрами «102894,84951», «76031,52951»;

в графах 6, 12 строки «Задача 3. Реализация регионального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», в том числе:» цифры «62315,78377», «33194,53944», «1297968,8», «356381,9» заменить соответственно цифрами «65506,05426», «36384,80993», «1316047», «374460,1»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«3.1.	Предоставление субсидий муниципальным районам (городским округам) на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования	Министром Рязанской области	Министром Рязанской области	областной бюджет*	30074,32849	30074,32849		0	0	0	0	0	
				федеральный бюджет	170421,2	170421,2**	0	0	0	0	0	0	0

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «123269868,66927», «10135369,78494» заменить соответственно цифрами «123287946,86927», «10153447,98494»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «1458253», «356381,9» заменить соответственно цифрами «1476331,2», «374460,1»;

дополнить сноской «**» следующего содержания:

«** В том числе предоставленный в ходе исполнения федерального бюджета в 2019 году из резервного фонда Правительства Российской Федерации иной межбюджетный трансферт в размере 18078,2 тыс. руб. (пункт 25(1) Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (приложение № 14.1 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642), распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 1356-р).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



И.М. Греков